
Nr. 12135
8 juli

2011

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 28 juni 

2011, nr. Z/VU-3069952, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 103169 PANTOPRAZOL FOCUS TABLET MSR 40MG 1,00 STUK 1,68111

0A06ADBO V 109478//34072 MOVIPREP POEDER VOOR DRANK IN SACHET A+B 4,00 STUK 4,43003

0A07ECCO V 109359//100059 SALOFALK GRANU-STIX GRANULAAT MGA 1,5G IN 
SACHET

1,00 STUK 1,87674

0B01ABAP V 109679//21896 FRAGMIN 10000 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,4ML 0,10 ML 17,78820
0B01ABAP V 109680//21897 FRAGMIN 12500 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,5ML 0,10 ML 17,78820
0B01ABAP V 109681//21898 FRAGMIN 15000 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,6ML 0,10 ML 17,78820
0B01ABAP V 109683//21899 FRAGMIN 18000 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,72ML 0,10 ML 17,78820

0B01ACAP V 105855 EPOPROSTENOL PH&T INFPDR FL 500MCG + SOLV 
100ML

8,60 STUK 145,83590

0B01ACAP V 105856 EPOPROSTENOL PH&T INFPDR FL 1500MCG + SOLV 
100ML

2,87 STUK 437,50770

YC09BBBO V 109688//100139 COVERAM ARG TABLET 5MG/ 5MG 1,00 STUK 1,38460
YC09BBBO V 109695//100140 COVERAM ARG TABLET 5MG/10MG 1,00 STUK 2,03910
YC09BBBO V 109690//100141 COVERAM ARG TABLET 10MG/ 5MG 1,00 STUK 2,11470
YC09BBBO V 109678//100142 COVERAM ARG TABLET 10MG/10MG 1,00 STUK 2,76920

YC09DAAO V 109561//24995 CANDESARTAN CILEXETIL/HCT ERC TABLET 16/12,5MG 1,00 STUK 1,54013

0C10AAAO V 109242//21083 LIPITOR TABLET OMHULD 40MG 0,50 STUK 2,76806
0C10AAAO V 109321//26872 ROSUVASTATINE ERC TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 109481//13194 ZOCOR TABLET 20MG 1,50 STUK 0,92269
0C10AAAO V 109482//13195 ZOCOR TABLET 40MG 0,75 STUK 1,84537

0C10ACAO V 109507//28626 EZETROL TABLET 10MG 1,00 STUK 1,72101

YC10AXAO V 109509//30929 INEGY TABLET 10/40MG 1,00 STUK 3,56638

0D07ADADL V 109547//33440 CLOBEX SHAMPOO 0,5MG/G 1,00 GRAM 0,18635

0G03ACBO V 109092//32303 NORLEVO TABLET 1,5MG 1,00 STUK 5,32280

0G03DCAO V 109327//2179 PRIMOLUT N TABLET 5MG 1,50 STUK 0,07855

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 12135 8 juli 2011



0G03GAAP V 109257//33178 FOSTIMON INJPDR FL 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 23,00000

1G03CAAV V 109297//8977 SYNAPAUSE E3 VAGINAALCREME 1MG/G + APPLICA-
TOR

0,20 GRAM 0,92231

0G04ACBO V 109333//13066 MONURIL GRANULAAT 3000MG/8G IN SACHET 0,25 STUK 2,28706
0G04ACBO V 109356//13066 MONURIL GRANULAAT 3000MG/8G IN SACHET 0,25 STUK 2,28706

0H02ABEP V 109288//605 DEPO MEDROL INJVLST 40MG/ML FLACON 1ML 0,50 ML 2,22896

0J01MAAO V 102704 LEVOFLOXACINE 250 MG PCH, FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,00 STUK 3,05666

0J01MAAO V 102705 LEVOFLOXACINE 500 MG PCH, FILMOMHULDE 
TABLETTEN

0,50 STUK 6,11332

0J01MAAO V 104005 LEVOFLOXACINE CF TABLET FILMOMHULD 250MG 1,00 STUK 3,05666
0J01MAAO V 104011 LEVOFLOXACINE CF TABLET FILMOMHULD 500MG 0,50 STUK 6,11332
0J01MAAO V 100261 LEVOFLOXACINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 

250MG
1,00 STUK 3,05666

0J01MAAO V 100262 LEVOFLOXACINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 
500MG

0,50 STUK 6,11332

0J01MAAO V 100799 LEVOFLOXACINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
250MG

1,00 STUK 3,05666

0J01MAAO V 100802 LEVOFLOXACINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
500MG

0,50 STUK 6,11332

0J07BCBP V EU/1/04/299/001 FENDRIX INJSUSP 40MCG/ML WWSP 0,5ML 1,00 DO 66,03860

0L01BACP V 109320//100943 METOJECT INJVLST 50MG/ML WWSP 0,05 ML 62,96000

0L02BGAO V 109241//19123 ARIMIDEX TABLET FILMOMHULD 1MG 1,00 STUK 4,71931
0L02BGAO V 105407 EXEMESTAAN MYLAN 25 MG, FILMOMHULDE 

TABLETTEN
1,00 STUK 4,71931

0L02BGAO V 104036 LETROZOL MYLAN 2,5 MG, FILMOMHULDE TABLET-
TEN

1,00 STUK 4,71931

0M05BABO V 109568//28338 ACTONEL WEKELIJKS TABLET FILMOMHULD 35MG 0,14 STUK 8,57645

0N02ABCO V 108843 ABSTRAL 100 MCG TABLETTEN VOOR SUBLINGUAAL 
GEBRUIK

6,00 STUK 6,04440

0N02ABCO V 108844 ABSTRAL 200 MCG TABLETTEN VOOR SUBLINGUAAL 
GEBRUIK

3,00 STUK 10,07400

0N02ABCO V 108845 ABSTRAL 300 MCG TABLETTEN VOOR SUBLINGUAAL 
GEBRUIK

2,00 STUK 15,11100

0N02ABCO V 108846 ABSTRAL 400 MCG TABLETTEN VOOR SUBLINGUAAL 
GEBRUIK

1,50 STUK 20,14800

0N02ABCO V 108847 ABSTRAL 600 MCG TABLETTEN VOOR SUBLINGUAAL 
GEBRUIK

1,00 STUK 30,22200

0N02ABCO V 108848 ABSTRAL 800 MCG TABLETTEN VOOR SUBLINGUAAL 
GEBRUIK

0,75 STUK 40,29600

0N02CCBO V 109465//19470 IMIGRAN NEUSSPRAY 20MG 1,00 STUK 10,43468

0N03AXCO V 108587 GABAPENTINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 600MG 3,00 STUK 1,30689

0N04BCAO V EU/1/97/051/020 MIRAPEXIN TABLET MVA 1,5MG (1,05MG BASE) 1,67 STUK 2,34913
0N04BCAO V EU/1/97/051/023 MIRAPEXIN TABLET MVA 3MG (2,1MG BASE) 0,83 STUK 4,69826
0N04BCAO V EU/1/97/051/026 MIRAPEXIN TABLET MVA 4,5MG (3,15MG BASE) 0,56 STUK 7,04739
0N04BCAO V 109290//100571 REQUIP MODUTAB TABLET MVA 2MG 3,00 STUK 1,56609
0N04BCAO V 109289//100574 REQUIP MODUTAB TABLET MVA 4MG 1,50 STUK 2,61014
0N04BCAO V 109295//100576 REQUIP MODUTAB TABLET MVA 8MG 0,75 STUK 5,22029

4N05AXAO V 109506//25603 SEROQUEL TABLET FILMOMHULD 300MG 1,00 STUK 3,96302

0N06BAAO V 109531//31494 STRATTERA CAPSULE 10MG 8,00 STUK 0,04544
0N06BAAO V 109533//31495 STRATTERA CAPSULE 18MG 4,44 STUK 0,08178
0N06BAAO V 109534//31496 STRATTERA CAPSULE 25MG 3,20 STUK 0,11359

2 Staatscourant 2011 nr. 12135 8 juli 2011



0N06BAAO V 109536//31497 STRATTERA CAPSULE 40MG 2,00 STUK 0,18174

2N06AAAO V 109488//26661 VENLAFAXINE ERC XR CAPSULE MVA 37,5MG 2,67 STUK 0,47987
2N06AAAO V 109487//20862 VENLAFAXINE ERC XR CAPSULE MVA 75MG 1,33 STUK 0,79979
2N06ABAO V EU/1/04/297/006 XERISTAR CAPSULE MSR 30MG 2,00 STUK 0,63983
2N06ABAO V EU/1/04/297/002 XERISTAR CAPSULE MSR 60MG 1,00 STUK 1,06638
2N06BAAO V 109512//33668 WELLBUTRIN XR TABLET MGA 150MG 2,00 STUK 0,63983
2N06BAAO V 109508//33669 WELLBUTRIN XR TABLET MGA 300MG 1,00 STUK 1,06638

0N07AAAO V 102697 RIVASTIGMINE MYLAN CAPSULE 1,5MG 6,00 STUK 1,11176
0N07AAAO V 102698 RIVASTIGMINE MYLAN CAPSULE 3MG 3,00 STUK 1,58823
0N07AAAO V 102699 RIVASTIGMINE MYLAN CAPSULE 4,5MG 2,00 STUK 2,38235
0N07AAAO V 102700 RIVASTIGMINE MYLAN CAPSULE 6MG 1,50 STUK 3,17646

0R03ACCIDA V 109373//33735 SEREVENT AEROSOL 25MCG/DO CFKVR SPBS 120DO + 
INH

4,00 DO 0,23086

0R03BAAII V 100826 LARBEX STERI-NEB 0,5 MG/2 ML, VERNEVELSUSPEN-
SIE

6,00 ML 0,96281

0R03BABID V 109558//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 60DO + INH 1,00 DO 0,70100

YR03ACCIDC V 109212//23530 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/250MCG 60DO 1,00 DO 0,90703

0S01ECAG V 101854 DORZOLAMIDE MYLAN OOGDRUPPELS 20MG/ML 
FLACON 5ML

0,30 ML 2,19630

0S01GXAG V 109517//15593 TILAVIST OOGDRUPPELS 20MG/ML FLACON 5ML 0,30 ML 0,80923

0S01GXBG V 106263 AZELASTIN POS OOGDRUPPELS 0,5MG/ML FLACON 
10ML

0,20 ML 1,85595

0S01XAAZ V 109492//10380 DURATEARS Z OOGZALF TUBE 3,5G 0,24 GRAM 0,85440

YS01EDCG V 109463//22871 COSOPT OOGDRUPPELS FLACON 5ML 1,00 ML 3,13380
YS01EDCG V 109567//22871 COSOPT OOGDRUPPELS FLACON 5ML 1,00 ML 3,13380

0V01AAAO V 109552//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T 1,00 STUK 3,30000

 
2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0C09AAAO V 106740 ZOFENOPRILCALCIUM MYLAN 30 MG FILMOMHULDE 
TABLET

1,00 STUK 0,58408‘:

0C09AAAO V 106740 ZOFENOPRILCALCIUM MYLAN TABLET FILMOMHULD 
30MG

1,00 STUK 0,58408;

‘0C09CAAO V 104965 VALSARTAN SANDOZ 80 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

1,00 STUK 0,74420‘:

0C09CAAO V 104965 VALSARTAN SANDOZ TABLET FILMOMHULD 80MG 1,00 STUK 0,74420;

‘0C09CAAO V 104967 VALSARTAN SANDOZ 160 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

0,50 STUK 1,48840‘:

0C09CAAO V 104967 VALSARTAN SANDOZ TABLET FILMOMHULD 160MG 0,50 STUK 1,48840;

‘0C09CAAO V 104968 VALSARTAN SANDOZ 320 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

0,25 STUK 2,97680‘:

0C09CAAO V 104968 VALSARTAN SANDOZ TABLET FILMOMHULD 320MG 0,25 STUK 2,97680;

‘YC09DAAO V 105005 VALSARTAN/HYDROCHLOORTHIAZIDE SANDOZ 80/12,5 
MG

1,00 STUK 0,79593‘:

YC09DAAO V 105005 VALSARTAN/HCT SANDOZ TABL FILMOMHULD 
80MG/12,5MG

1,00 STUK 0,79593;

‘YC09DAAO V 105017 VALSARTAN/HYDROCHLOORTHIAZIDE SANDOZ 
160/12,5 MG

1,00 STUK 1,54013‘:

3 Staatscourant 2011 nr. 12135 8 juli 2011



YC09DAAO V 105017 VALSARTAN/HCT SANDOZ TABL FILMOMHULD 
160MG/12,5MG

1,00 STUK 1,54013;

‘YC09DAAO V 105018 VALSARTAN/HYDROCHLOORTHIAZIDE SANDOZ 160/25 
MG

1,00 STUK 1,59186‘:

YC09DAAO V 105018 VALSARTAN/HCT SANDOZ TABL FILMOMHULD 
160MG/25MG

1,00 STUK 1,59186;

‘YC09DAAO V 105019 VALSARTAN/HYDROCHLOORTHIAZIDE SANDOZ 
320/12,5 MG

1,00 STUK 3,02853‘:

YC09DAAO V 105019 VALSARTAN/HCT SANDOZ TABL FILMOMHULD 
320MG/12,5MG

1,00 STUK 3,02853;

‘YC09DAAO V 105021 VALSARTAN/HYDROCHLOORTHIAZIDE SANDOZ 320/25 
MG

1,00 STUK 3,08026‘:

YC09DAAO V 105021 VALSARTAN/HCT SANDOZ TABL FILMOMHULD 
320MG/25MG

1,00 STUK 3,08026;

‘0H02ABAO V 106117 BUDENOFALK 9 MG MAAGSAPRESISTENT GRANU-
LAAT

1,00 STUK 3,06301‘:

0H02ABAO V 106117 BUDENOFALK GRANULAAT MSR 9MG IN SACHET 1,00 STUK 3,06301;

‘0J01CRAO V 103893 AMOXI/CLAV ACTAVIS TABLET OMHULD 500/125MG 3,00 STUK 0,77778‘:
0J01CRAO V 103893 AMOXI/CLAV ACTAVIS TABLET 500/125MG 3,00 STUK 0,77778;

‘0J01GBAII V EU/1/09/543/001 CAYSTON 75 MG PDR+OPL VOOR VERNEVELOPLOS-
SING

3,00 STUK 15,03147‘:

0J01GBAII V EU/1/09/543/001 CAYSTON 75 MG PDR+OPL VOOR VERNEVELOPLOS-
SING

1,50 STUK 30,06294;

‘0J01GBAII V EU/1/09/543/002 CAYSTON PDR V VERNEVELOPL FL 75MG+SOLV 
1ML+ALTERA

3,00 STUK 15,03147‘:

0J01GBAII V EU/1/09/543/002 CAYSTON PDR V VERNEVELOPL FL 75MG+SOLV 
1ML+ALTERA

1,50 STUK 30,06294;

‘0J01MAAO V 104267 LEVOFLOXACINE ACTAVIS 250 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,00 STUK 3,05666‘:

0J01MAAO V 104267 LEVOFLOXACINE ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 
250MG

1,00 STUK 3,05666;

‘0J01MAAO V 104268 LEVOFLOXACINE ACTAVIS 500 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

0,50 STUK 6,11332‘:

0J01MAAO V 104268 LEVOFLOXACINE ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 
500MG

0,50 STUK 6,11332;

‘0N06BABO V 104118 MODAFINIL MYLAN 100 MG, TABLETTEN 3,00 STUK 2,81344‘:
0N06BABO V 104118 MODAFINIL MYLAN TABLET 100MG 3,00 STUK 2,81344;

‘0S01ECAG V 105562 DORZOLAMIDE ACTAVIS 20 MG/ML OOGDRUPPELS 
OPLOSSING

0,30 ML 2,19630‘:

0S01ECAG V 105562 DORZOLAMIDE ACTAVIS OOGDRUPPELS 20MG/ML 
FLACON 5ML

0,30 ML 2,19630

 
3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0H02ABEP V 93 DIADRESON-F AQUOSUM INJPDR FLACON 25MG 0,40 STUK 2,78620
0H02ABEP V 93 DIADRESON-F AQUOSUM INJPDR AMPUL 25MG 

+SOLVENS 1ML
0,40 ML 2,78620

 
4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen: 

EU/1/97/033/005 AVONEX 30 INJECTIEVLOEISTOF 60MCG/ML PEN 0,5ML
EU/1/97/033/006 AVONEX 30 INJECTIEVLOEISTOF 60MCG/ML PEN 0,5ML
EU/1/10/655/005 BRILIQUE 90 MG FILMOMHULDE TABLET 168 STUKS
EU/1/10/655/002 BRILIQUE 90 MG FILMOMHULDE TABLET 180 STUKS

4 Staatscourant 2011 nr. 12135 8 juli 2011



EU/1/10/655/001 BRILIQUE 90 MG FILMOMHULDE TABLET 60 STUKS
EU/1/10/655/003 BRILIQUE TABLET FILMOMHULD 90MG
EU/1/10/655/004 BRILIQUE TABLET FILMOMHULD 90MG
109291//13724 CYTOTEC TABLET 200MCG
109452//13724 CYTOTEC TABLET 200MCG
93 DIADRESON-F AQUOSUM INJPDR FLACON 25MG
93 DIADRESON-F AQUOSUM INJPDR AMPUL 25MG +SOLVENS 1ML
EU/1/11/687/001 HIZENTRA INJVLST 200MG/ML FLACON 5ML
EU/1/11/687/004 HIZENTRA INJVLST 200MG/ML FLACON 10ML
EU/1/11/687/010 HIZENTRA INJVLST 200MG/ML FLACON 20ML
109479//855 OTOSPORIN OORDRUPPELS
EU/1/07/397/002 SIKLOS TABLET FILMOMHULD 100MG
109240//34382 SPIRIVA RESPIMAT OPL V INHAL 2,5MCG/DO PATR 60DO
109483//34382 SPIRIVA RESPIMAT OPL V INHAL 2,5MCG/DO PATR 60DO
109334//27 SUSTANON 250 INJVLST 250MG/ML AMPUL 1ML

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten: 

‘34991//2784 CYTOMEL TABLET 25MCG‘:
34991//2784 LIOTHYRONINENATRIUM GLOBAL FARMA TABLET 25MCG;

‘EU/1/08/446/004 PRIVIGEN 100 MG/ML OPLOSSING VOOR INFUSIE FL 25ML‘:
EU/1/08/446/004 PRIVIGEN INFVLST 100MG/ML FLACON 25ML;

‘EU/1/08/446/001 PRIVIGEN 100 MG/ML OPLOSSING VOOR INFUSIE FL 50ML‘:
EU/1/08/446/001 PRIVIGEN INFVLST 100MG/ML FLACON 50ML;

‘EU/1/08/446/002 PRIVIGEN 100 MG/ML OPLOSSING VOOR INFUSIE FL 100ML‘:
EU/1/08/446/002 PRIVIGEN INFVLST 100MG/ML FLACON 100ML;

‘EU/1/08/446/003 PRIVIGEN 100 MG/ML OPLOSSING VOOR INFUSIE FL 200ML‘:
EU/1/08/446/003 PRIVIGEN INFVLST 100MG/ML FLACON 200ML

B

In bijlage 2 wordt na onderdeel 69 ingevoegd:

70. Ticagrelor 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die is aangewezen op het geneesmiddel in combinatie met 
acetylsalicylzuur bij een acuut coronair syndroom (instabiele angina pectoris, myocardinfarct met 
ST-segmentstijging of myocardinfarct zonder ST-segmentstijging), zowel bij medicamenteus 
behandelde patiënten als bij patiënten die een percutane coronaire interventie of arteriële 
coronaire bypasschirurgie moeten ondergaan.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2011. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 juni 2011, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli 2011.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

5 Staatscourant 2011 nr. 12135 8 juli 2011


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 28 juni 2011, nr. Z/VU-3069952, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


